ter  localizado  e  restrito  aos  trechos  diretamente  afetados  pelos  pontos  de afloramento de á gua identificados.
Com  base  nas  composiçõ es  adotadas  e  nos  quantitativos  estimados,  o  valor global estimado para a contratação é  de R$ 37.278,37 (trinta e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e sete centavos).

6- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução  proposta  consiste  na implantação  de sistema de drenagem pluvial pontual, por meio de escavaçõ es localizadas, dispositivos de captação, assentamento de  tubulaçõ